保護者様                                 令和 3年 8月 26日

                                    丹波市立前山小学校

                                     校長 吉見 典彦

新型コロナウイルス感染症への対応策について協力のお願い

 処暑の候、保護者の皆様におかれましてはご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、前山小学校の

教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 今年の夏は、例年になく不順な天候が続き、日本各地でさまざまな災害が発生しました。また、新型コ

ロナウイルス感染症の流行は、これまで以上の拡大傾向が続き、不安は募るばかりです。

 そんな中ではありますが、夏休みが終わり、二学期が始まりました。子どもたちの元気な姿が保護者の

方にとってはもちろんのこと、地域や学校にとって何よりの宝物であることを改めて感じています。皆

様と力を合わせて子どもたちの明るい笑顔や伸びゆく姿を守りながら、教育活動を続けていきたいと思

います。

 そこで、感染症への対応策につきまして、下記の点についてご理解とご協力をお願いたします。

記

１．感染症対策の徹底

マスクについては、不織布マスクを奨励します。布製やウレタン製よりも予防効果が高いとされて

います。他人と接触した後のうがい、こまめな手指の消毒など根気強く継続してください。

２．日々の体調管理

朝の検温を必ず行ってください。

本人や家族に発熱・せきなどのかぜ症状が見られたり、のどに「イガイガ、ゴロゴロ」の症状を感じ

られたりした場合は、感染症でないことがはっきりするまでは欠席し、養生に努めてください。

また、疲れのでやすい時期ですので、早めに寝かせて十分な睡眠時間を確保させてください。

３．学校行事の予定

① 作品展（8月 30日・31日）の閲覧時間は、児童が下校後の１５：３０～１８：００とします。

② 毎週月曜日実施の本の読み聞かせボランティア活動は、当面の間中止とします。

③ 運動会は、予定通り 9月 26日（日）に実施する予定です。

④ 稲刈りについても対策を取って、9月 3０日（木）に実施する予定です。

４．感染者、濃厚接触者に対する人権的な配慮

感染や濃厚接触に伴って長期欠席した児童やその家族に対する誹謗中傷は、あってはならないこと

です。感染に対する不安な気持ちに共感したり、友だちを励ましたり、再登校した友だちを温かく

迎えたりできるように家庭でも声掛けをお願いします。

５．感染に関する連絡

誰もがいつ感染してもおかしくない状況です。個人情報は家庭と確認しながら扱っていきます。感染

に関することは、できるだけ速やかに連絡いただきますようお願いいたします。